MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

EDITAL N° 01/26 – CPV                                                     Boa Vista – RR, 05 de janeiro 2026.

A Presidente da Comissão Permanente de Vestibular  da Universidade Federal  de Roraima,  em
exercício, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital n.º 068/25-CPV, resolve:

Art.  1°-  Em conformidade  com o item 15.5  do  Edital  nº  68/25-CPV,  que  dispõe  “15.5  - Aos
candidatos  que,  por  algum motivo,  não  puderam  comparecer  ao  procedimento  de  análise  de
Heteroidentificação,  ser-lhes-á  disponibilizada  uma  nova  chamada  para  a  realização  do
procedimento,  no  Campus Murupu, exclusivamente, em data e horários a serem
determinados pela comissão de Heteroidentificação e comunicados pela comissão do processo
seletivo, em conformidade com o ANEXO I.”, retificar o ANEXO I do referido Edital:

Onde se lê:

ANEXO I - CALENDÁRIO DO PROCESSO SELETIVO EAGRO 2026

Evento Data*

Publicação do Edital (https://cpv.ufrr.br/seletivo/) 18/09/2025
Impugnação do Edital (https://cpv.ufrr.br/seletivo/  ) 19/09/2025
Resultado da Impugnação 22/09/2025

Período de inscrições (https://cpv.ufrr.br/seletivo/) 15/10 a
14/11/2025

Homologação preliminar das inscrições (https://cpv.ufrr.br/seletivo/) 18/11/2025
Recurso à homologação das inscrições (https://cpv.ufrr.br/seletivo/)

19/11/2025
Resultado dos recursos e homologação oficial (https://cpv.ufrr.br/seletivo/) 21/11/2025
Divulgação da pontuação preliminar do processo seletivo
(https://cpv.ufrr.br/seletivo/) 27/11/2025

Recurso ao resultado preliminar do processo seletivo (https://cpv.ufrr.br/seletivo/) 28/11/2025
Resultados dos recursos à pontuação preliminar do processo seletivo
(https://cpv.ufrr.br/seletivo/) 01/12/2025

Publicação da classificação preliminar (https://cpv.ufrr.br/seletivo/) 02/12/2025

Recursos à classificação preliminar (https://cpv.ufrr.br/seletivo/) 03/12/2025
Resultado dos recursos à classificação preliminar e publicação oficial da
classificação (https://cpv.ufrr.br/seletivo/) 05/12/2025

I - Conferência         e         entrega         da         documentação         da         análise         socioeconômica   (forma
presencial).

08 a
12/12/2025

II – Procedimento         de         Análise         de         Heteroidentificação   (com a presença do
candidato).

15 e
19/12/2025

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Opções de local para conferência, entrega e análise de Socioeconomica e de
Heteroidentificação :

1. Secretaria Escolar da EAgro, Campus Murupu, BR 174. Horário de atendimento: 8:00     às   12:00.

Ou

Campus Paricarana, Boa Vista / Avenida Capitão Ene Garcez, 2.413, Bloco 8, Sala D 105. Horário
de atendimento: 8:00 às 12:00.

Leia-se:

ANEXO I - CALENDÁRIO DO PROCESSO SELETIVO EAGRO 2026

Evento Data*

Publicação do Edital (https://cpv.ufrr.br/seletivo/) 18/09/2025
Impugnação do Edital (https://cpv.ufrr.br/seletivo/  ) 19/09/2025
Resultado da Impugnação 22/09/2025

Período de inscrições (https://cpv.ufrr.br/seletivo/) 15/10 a
14/11/2025

Homologação preliminar das inscrições (https://cpv.ufrr.br/seletivo/) 18/11/2025
Recurso à homologação das inscrições (https://cpv.ufrr.br/seletivo/)

19/11/2025
Resultado dos recursos e homologação oficial (https://cpv.ufrr.br/seletivo/) 21/11/2025
Divulgação da pontuação preliminar do processo seletivo
(https://cpv.ufrr.br/seletivo/) 27/11/2025

Recurso ao resultado preliminar do processo seletivo (https://cpv.ufrr.br/seletivo/) 28/11/2025
Resultados dos recursos à pontuação preliminar do processo seletivo
(https://cpv.ufrr.br/seletivo/) 01/12/2025

Publicação da classificação preliminar (https://cpv.ufrr.br/seletivo/) 02/12/2025

Recursos à classificação preliminar (https://cpv.ufrr.br/seletivo/) 03/12/2025
Resultado dos recursos à classificação preliminar e publicação oficial da
classificação (https://cpv.ufrr.br/seletivo/) 05/12/2025

I - Conferência         e         entrega         da         documentação         da         análise         socioeconômica   (forma
presencial).

08 a
12/12/2025

II – Procedimento         de         Análise         de         Heteroidentificação   (com a presença do
candidato).

15 a
19/12/2025

Opções de local para conferência, entrega e análise de Socioeconomica e de Heteroidentificação :

1. Secretaria Escolar da EAgro, Campus Murupu, BR 174. Horário de atendimento: 8:00     às   12:00. ou 2.
Campus Paricarana, Boa Vista / Avenida Capitão Ene Garcez, 2.413, Bloco 8, Sala D 105. Horário de
atendimento: 8:00 às 12:00.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

APENAS FALTOSOS DA 1ª CHAMADA

I - Conferência         e         entrega         da         documentação         da         análise         socioeconômica   (na Secretaria
da Escola Agrotécnica da UFRR (Campus Murupu) - forma presencial).

05/01/2026 a
08/01/2026

II – Procedimento         de         Análise         de         Heteroidentificação   (com a presença do
candidato).

08/01/2026,
às 14h30.

Resultado preliminar da análise socioeconômica e da heteroidentificação 09/01/2026

Período de recurso aos resultados (conforme links abaixo):

- Recurso ao resultado da análise socioeconômica:
https://forms.gle/KmURymbX2RkVgZL66

- Recurso ao resultado da heteroidentificação:
https://forms.gle/Q631jMhnMNSQ4Wbs8

10/01/2026

Resultado final da análise socioeconômica e da heteroidentificação 12/01/2026

Matrícula dos aprovados na Ampla Concorrência (EAGRO – Campus Murupu) 13/01/2026 a
16/01/2026

Duane Fabiane Lima Maciel

Presidente da CPV/UFRR em exercício

	Duane Fabiane Lima Maciel

		2026-01-05T11:03:39-0300